
ＵＲＬ： http://www.yuhomac.com　へどうぞ！

【ＹＵＨＯ縫製自動機群より基本機種製品のご紹介　第２回】

コロナ禍に続く景気動向や労働環境の変化を受けて、縫製企業様に於かれましてもこれまでの工場運営や
ビジネスの在り方の再考を否応なしに迫られている事と存じます。
今回、弊社がご紹介させて頂く製品群は自動機に求められる４要素：「脱技能」・「省力化」・
「生産性アップ」・「品質向上と平準化」のうち、主に「脱技能」と「品質向上と平準化」に主眼を置き、
更に使い易さ、導入実績により、縫製企業様にとって生産ラインへの導入のハードルが低い
「エントリーモデル」として幅広いお客様にお薦めできる製品でございます。

① ザ・ダーツシーマー（モーター送り仕様） Ｕ－３００２－Ｄ/M
ザ・タックダーツ（モーター送り仕様） Ｕ－３００２－Ｄ/M－０３

ダーツ縫いの自動化は高能率・脱技能・高品質に加え、目に見えないメリットも多い工程です。
本機はパルスモーター送りとコンピュータ制御により、従来機では為し得なかった３種類の
縫い仕様（通常・縫い消し・糸の引き出し）が自由に選択できます。
又、素材に最適な縫いスピードを高・中・低速の中から選択し、返しやショーティングの
縫い止めの条件も自由に選べます。
こうしたスピードを変わて生じる微妙なスタート位置や返し条件も自動的に修正され、
一切調整の必要がなくワンタッチで変更できます。
タックダ－ツ／０３タイプでは、タックダーツの深さ設定にて１０㎜～３０㎜まで２種類の
深さが設定でき、液晶タッチパネルの選択で「浅いタック」「深いタック」、
また、交互使用自動切替が選択できます。
サンドイッチ方式のガイドレール（オプション）が確実に素材を押えるため、ズレ易い素材でも
正確な深さのタック縫いが初心者でもその日から行えます。

② ニューＮＣダーツシーマー（バキュームプレート付） Ｕ－３７０２－Ｄ

多様なダーツ形状に対応するため、ＸＹ２個のパルスモーターをコンピュータで制御する
数値（ＮＣ）制御のダーツシーマーです。
縫製エリア深さ３０㎜×長さ２００㎜の範囲内で自由自在にダーツパターンが入力でき、
従来にない高剛性と数段にアップした高精度なダーツ縫いを実現します。
素材セットのプレートにバキューム吸引が装備され、素材がしっかりと保持されるため
セットが大変容易に行え、裏地・ニット・極薄ジョーゼットなどの触れるだけで地目が変わる
難素材等もネジレ等が生じる事無く、正確な位置でダーツ縫いが行える画期的なメリットが
生じます。
また、本機はフロントタック、三角ダーツなど、異なる形状、異なるサイズのダーツやタックを
最大５０パターンまで本体に記憶でき、その中から異なる形状やサイズのタックやダーツの
パターンを最大４つまで選び、任意の順番で連続して縫うことも可能です。
例えば、前身には深めのフロントタックのパターンを１つ、浅めのパターンを１つ選択し、
設定の切替なしに交互に縫い続ける、あるいはフロントタックのパターンを２つ、
後ろの三角ダーツのパターンを２つ選択し、任意の順番で１サイクルとして連続で縫えば
オーダーズボン１着分を一気に処理することが可能です。
この際、途中で設定の変更やレール交換等も必要ありません。
この様な従来機では為し得なかった数々の機能が本機には搭載されています。

何卒、開発の趣旨をご理解賜りご販促の程お願いします。
縫いサンプル等も用意してありますのでご希望の場合はご用命ください。

掲載内容ならびにＹＵＨＯに対するご意見・ご要望などを、ご返信いただければ幸いです。
なお、商品の詳細につきましてはカタログもしくは弊社ウェブサイトをご参照ください。

 □★－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－ 
          ＹＵＨＯ ＮＥＷＳ！    2024年     8月号                      
 －－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－□★ 

  〒 451-0053 

            名古屋市西区枇杷島５丁目３番１号 

            TEL  (052) 522-6276（代表） 

            FAX  (052) 531-9270 

         e-mail  yuho@yuhomac.com 

            URL    http://www.yuhomac.com 

代表取締役 高木 晶規 

拝啓、貴社益々ご隆盛の段、大慶に存じ上げます。 
平素は格別のご支援・ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
友縫機械よりＹＵＨＯの最新情報をお届けいたします。 
尚、縫製自動化を御検討、御相談の際には弊社ホームページにアクセス！  ＱＲコード → 

http://www.yuhomac.com/
http://www.yuhomac.com/
http://www.yuhomac.com/

